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RV: ACTUALIZACIÒN DEL CREDITO PROCESO BANCOOMEVA V/S DIANA CECILIA
ANAYA R: 20120049400

Juzgado 03 Civil Municipal - Cauca - Popayan <j03cmpayan@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 19/02/2021 4:30 PM
Para:  Jackeline Perafan Salazar <jperafas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

2 archivos adjuntos (52 KB)
memoriales Diana C. Anaya.docx; LIQUIDACION DIANA CECILIA ANAYA.xlsx;

Jacki, reliquidacion

De: JAVIER JESUS PEÑA SALAZAR <javierpenasa@hotmail.com> 
Enviado: viernes, 19 de febrero de 2021 4:23 p. m. 
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Cauca - Popayan <j03cmpayan@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: RV: ACTUALIZACIÒN DEL CREDITO PROCESO BANCOOMEVA V/S DIANA CECILIA ANAYA R: 20120049400
 

Buen día.
Doctora, muy respetuosamente solicito a ese despacho se le dé trámite al email enviando el 15 de julio
de 2020 en donde se aporta la actualización del crédito de la obligación.

Igualmente reenvío el email enviado en mención.

Gracias por la atención y ges�ón.

Atentamente;  

JAVIER JESUS PEÑA SALAZAR
C.C. No. 10.536.804 de Popayán
T.P. No. 68.303 del C.S.J.
Email: javierpenasa@hotmail.com
Celular: 3162588566
Oficina: Centro Comercial Rodrival local #6 Carrera 7 #6-41 Popayán

De: JAVIER JESUS PEÑA SALAZAR 
Enviado: miércoles, 15 de julio de 2020 4:46 p. m. 
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Cauca - Popayan <j03cmpayan@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: ACTUALIZACIÒN DEL CREDITO PROCESO BANCOOMEVA V/S DIANA CECILIA ANAYA R: 20120049400
 
Buen dìa.
Doctores con la presente les estoy enviando vía email memorial con seis (6) folios en donde allego la
actualización del crédito del proceso que adelanta Bancoomeva en contra de Diana Cecilia Anaya,
radicación 2012-00494-00, proceso ejecu�vo.
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Cordial Saludo

JAVIER JESUS PEÑA SALAZAR
C.C. No. 10.536.804
T.P. No. 68.303 del C.S.J.



JAVIER JESUS PEÑA SALAZAR 
ABOGADO – ADMINISTRADOR DE EMPRESAS 

ESPECIALISTA DERECHO ADMINISTRATIVO- UNILIBRE- ALTA GERENCIA  - ICESI 
CONCILIACIÒN   Y  ARBITRAje-UNICAUCA 

 

 

Popayán, 15 de julio de 2020 

 

 

Señor (a) 

JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE POPAYAN 

E.S.D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE: BANCOOMEVA 

DEMANDADO:  DIANA CECILIA ANAYA 

RADICACION: 2012-00494-00 

 

 

Actuando en la condición previamente reconocida 

dentro del proceso señalado en la referencia, 

comedidamente estoy allegando ACTUALIZACION DEL 

CREDITO DE LA OBLIGACION. 

 

 

Atentamente, 

 

 
 

JAVIER JESUS PEÑA SALAZAR. 

C.C. No. 10.536.804 DE Popayán©. 

T.P. No. 68.303 del C. S de la J. 

 

Anexo: Lo Anunciado 
CARRERA 7 # 6-41 LOCAL # 6 CENTRO COMERCIAL RODRIVAL PISO 1 – POPAYAN CELULAR: 3162588566, 

Email: javierpenasa@hotmail.com 

 



 

 
 



LIQUIDACION DEL CRÈDITO
DEUDORA: DIANA CECILIA ANAYA
C.C. No. 25,283,232

PAGARE No. 0090110602580-00
CAPITAL : 1,571,450.00 $          

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1,571,450.00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)
26-Jun-2012 30-Jun-2012 5 2.26 5,919.13$                  
01-Jul-2012 30-Sep-2012 92 2.29 110,357.70$              
01-Oct-2012 31-Dec-2012 92 2.30 110,839.61$              
01-Jan-2013 31-Mar-2013 90 2.28 107,487.18$              
01-Apr-2013 30-Jun-2013 91 2.29 109,158.16$              
01-Jul-2013 30-Sep-2013 92 2.24 107,948.14$              
01-Oct-2013 31-Dec-2013 92 2.20 106,020.49$              
01-Jan-2014 31-Mar-2014 90 2.18 102,772.83$              
01-Apr-2014 30-Jun-2014 91 2.17 103,438.08$              
01-Jul-2014 30-Sep-2014 92 2.14 103,129.03$              
01-Oct-2014 31-Dec-2014 92 2.14 103,129.03$              
01-Jan-2015 31-Mar-2015 90 2.13 100,415.66$              
01-Apr-2015 30-Jun-2015 91 2.15 102,484.73$              
01-Jul-2015 30-Sep-2015 92 2.14 103,129.03$              
01-Oct-2015 31-Dec-2015 92 2.14 103,129.03$              
01-Jan-2016 31-Mar-2016 91 2.18 103,914.75$              
01-Apr-2016 30-Jun-2016 91 2.26 107,728.14$              
01-Jul-2016 30-Sep-2016 92 2.34 112,767.25$              
01-Oct-2016 31-Dec-2016 92 2.40 115,658.72$              
01-Jan-2017 31-Mar-2017 90 2.44 115,030.14$              
01-Apr-2017 30-Jun-2017 91 2.44 116,308.25$              
01-Jul-2017 30-Sep-2017 92 2.35 113,249.16$              
01-Oct-2017 31-Oct-2017 31 2.32 37,672.89$                
01-Nov-2017 30-Nov-2017 30 2.30 36,143.35$                
01-Dec-2017 31-Dec-2017 31 2.29 37,185.75$                
01-Jan-2018 31-Jan-2018 31 2.28 37,023.36$                
01-Feb-2018 28-Feb-2018 28 2.31 33,880.46$                
01-Mar-2018 31-Mar-2018 31 2.28 37,023.36$                
01-Apr-2018 30-Apr-2018 30 2.26 35,514.77$                
01-May-2018 31-May-2018 31 2.25 36,536.21$                
01-Jun-2018 30-Jun-2018 30 2.24 35,200.48$                
01-Jul-2018 31-Jul-2018 31 2.21 35,886.68$                

01-Aug-2018 31-Aug-2018 31 2.20 35,724.30$                
01-Sep-2018 30-Sep-2018 30 2.19 34,414.76$                
01-Oct-2018 31-Oct-2018 31 2.17 35,237.15$                
01-Nov-2018 30-Nov-2018 30 2.16 33,943.32$                
01-Dec-2018 31-Dec-2018 31 2.15 34,912.38$                



01-Jan-2019 31-Jan-2019 31 2.13 34,587.61$                
01-Feb-2019 28-Feb-2019 28 2.18 31,973.77$                
01-Mar-2019 31-Mar-2019 31 2.15 34,912.38$                
01-Apr-2019 30-Apr-2019 30 2.14 33,629.03$                
01-May-2019 31-May-2019 31 2.15 34,912.38$                
01-Jun-2019 30-Jun-2019 30 2.14 33,629.03$                
01-Jul-2019 31-Jul-2019 31 2.14 34,750.00$                

01-Aug-2019 31-Aug-2019 31 2.14 34,750.00$                
01-Sep-2019 30-Sep-2019 30 2.14 33,629.03$                
01-Oct-2019 31-Oct-2019 31 2.12 34,425.23$                
01-Nov-2019 30-Nov-2019 30 2.11 33,157.60$                
01-Dec-2019 31-Dec-2019 31 2.10 34,100.47$                
01-Jan-2020 31-Jan-2020 31 2.09 33,938.08$                
01-Feb-2020 29-Feb-2020 29 2.12 32,204.25$                
01-Mar-2020 31-Mar-2020 31 2.11 34,262.85$                
01-Apr-2020 30-Apr-2020 30 2.08 32,686.16$                
01-May-2020 31-May-2020 31 2.03 32,963.78$                
01-Jun-2020 30-Jun-2020 30 2.02 31,743.29$                
01-Jul-2020 15-Jul-2020 15 2.02 15,871.65$                

Sub-Total 4,993,890.05$           
TOTAL 4,993,890.05$          

PAGARE CUPO ROTATIVO No. 9119190
CAPITAL : 53,865.00 $               

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 53,865.00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)
26-Jun-2012 30-Jun-2012 5 2.26 202.89$                      
01-Jul-2012 30-Sep-2012 92 2.29 3,782.76$                  
01-Oct-2012 31-Dec-2012 92 2.30 3,799.28$                  
01-Jan-2013 31-Mar-2013 90 2.28 3,684.37$                  
01-Apr-2013 30-Jun-2013 91 2.29 3,741.64$                  
01-Jul-2013 30-Sep-2013 92 2.24 3,700.17$                  
01-Oct-2013 31-Dec-2013 92 2.20 3,634.09$                  
01-Jan-2014 31-Mar-2014 90 2.18 3,522.77$                  
01-Apr-2014 30-Jun-2014 91 2.17 3,545.57$                  
01-Jul-2014 30-Sep-2014 92 2.14 3,534.98$                  
01-Oct-2014 31-Dec-2014 92 2.14 3,534.98$                  
01-Jan-2015 31-Mar-2015 90 2.13 3,441.97$                  
01-Apr-2015 30-Jun-2015 91 2.15 3,512.90$                  
01-Jul-2015 30-Sep-2015 92 2.14 3,534.98$                  
01-Oct-2015 31-Dec-2015 92 2.14 3,534.98$                  
01-Jan-2016 31-Mar-2016 91 2.18 3,561.91$                  
01-Apr-2016 30-Jun-2016 91 2.26 3,692.63$                  
01-Jul-2016 30-Sep-2016 92 2.34 3,865.35$                  



01-Oct-2016 31-Dec-2016 92 2.40 3,964.46$                  
01-Jan-2017 31-Mar-2017 90 2.44 3,942.92$                  
01-Apr-2017 30-Jun-2017 91 2.44 3,986.73$                  
01-Jul-2017 30-Sep-2017 92 2.35 3,881.87$                  
01-Oct-2017 31-Oct-2017 31 2.32 1,291.32$                  
01-Nov-2017 30-Nov-2017 30 2.30 1,238.90$                  
01-Dec-2017 31-Dec-2017 31 2.29 1,274.63$                  
01-Jan-2018 31-Jan-2018 31 2.28 1,269.06$                  
01-Feb-2018 28-Feb-2018 28 2.31 1,161.33$                  
01-Mar-2018 31-Mar-2018 31 2.28 1,269.06$                  
01-Apr-2018 30-Apr-2018 30 2.26 1,217.35$                  
01-May-2018 31-May-2018 31 2.25 1,252.36$                  
01-Jun-2018 30-Jun-2018 30 2.24 1,206.58$                  
01-Jul-2018 31-Jul-2018 31 2.21 1,230.10$                  

01-Aug-2018 31-Aug-2018 31 2.20 1,224.53$                  
01-Sep-2018 30-Sep-2018 30 2.19 1,179.64$                  
01-Oct-2018 31-Oct-2018 31 2.17 1,207.83$                  
01-Nov-2018 30-Nov-2018 30 2.16 1,163.48$                  
01-Dec-2018 31-Dec-2018 31 2.15 1,196.70$                  
01-Jan-2019 31-Jan-2019 31 2.13 1,185.57$                  
01-Feb-2019 28-Feb-2019 28 2.18 1,095.97$                  
01-Mar-2019 31-Mar-2019 31 2.15 1,196.70$                  
01-Apr-2019 30-Apr-2019 30 2.14 1,152.71$                  
01-May-2019 31-May-2019 31 2.15 1,196.70$                  
01-Jun-2019 30-Jun-2019 30 2.14 1,152.71$                  
01-Jul-2019 31-Jul-2019 31 2.14 1,191.13$                  

01-Aug-2019 31-Aug-2019 31 2.14 1,191.13$                  
01-Sep-2019 30-Sep-2019 30 2.14 1,152.71$                  
01-Oct-2019 31-Oct-2019 31 2.12 1,180.00$                  
01-Nov-2019 30-Nov-2019 30 2.11 1,136.55$                  
01-Dec-2019 31-Dec-2019 31 2.10 1,168.87$                  
01-Jan-2020 31-Jan-2020 31 2.09 1,163.30$                  
01-Feb-2020 29-Feb-2020 29 2.12 1,103.87$                  
01-Mar-2020 31-Mar-2020 31 2.11 1,174.44$                  
01-Apr-2020 30-Apr-2020 30 2.08 1,120.39$                  
01-May-2020 31-May-2020 31 2.03 1,129.91$                  
01-Jun-2020 30-Jun-2020 30 2.02 1,088.07$                  
01-Jul-2020 15-Jul-2020 15 2.02 544.04$                      

Sub-Total 171,176.84$              
TOTAL 171,176.84$              

PAGARE CUPO ROTATIVO No. 0901914590-00

CAPITAL : 22,393,022.00 $       

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 22,393,022.00)



Desde Hasta Días Tasa Mens (%)
26-Jun-2012 30-Jun-2012 5 2.26 84,347.05$                
01-Jul-2012 30-Sep-2012 92 2.29 1,572,587.29$           
01-Oct-2012 31-Dec-2012 92 2.30 1,579,454.49$           
01-Jan-2013 31-Mar-2013 90 2.28 1,531,682.70$           
01-Apr-2013 30-Jun-2013 91 2.29 1,555,493.95$           
01-Jul-2013 30-Sep-2013 92 2.24 1,538,251.32$           
01-Oct-2013 31-Dec-2013 92 2.20 1,510,782.55$           
01-Jan-2014 31-Mar-2014 90 2.18 1,464,503.64$           
01-Apr-2014 30-Jun-2014 91 2.17 1,473,983.35$           
01-Jul-2014 30-Sep-2014 92 2.14 1,469,579.39$           
01-Oct-2014 31-Dec-2014 92 2.14 1,469,579.39$           
01-Jan-2015 31-Mar-2015 90 2.13 1,430,914.11$           
01-Apr-2015 30-Jun-2015 91 2.15 1,460,398.25$           
01-Jul-2015 30-Sep-2015 92 2.14 1,469,579.39$           
01-Oct-2015 31-Dec-2015 92 2.14 1,469,579.39$           
01-Jan-2016 31-Mar-2016 91 2.18 1,480,775.90$           
01-Apr-2016 30-Jun-2016 91 2.26 1,535,116.30$           
01-Jul-2016 30-Sep-2016 92 2.34 1,606,923.26$           
01-Oct-2016 31-Dec-2016 92 2.40 1,648,126.42$           
01-Jan-2017 31-Mar-2017 90 2.44 1,639,169.21$           
01-Apr-2017 30-Jun-2017 91 2.44 1,657,382.20$           
01-Jul-2017 30-Sep-2017 92 2.35 1,613,790.45$           
01-Oct-2017 31-Oct-2017 31 2.32 536,835.38$              
01-Nov-2017 30-Nov-2017 30 2.30 515,039.51$              
01-Dec-2017 31-Dec-2017 31 2.29 529,893.54$              
01-Jan-2018 31-Jan-2018 31 2.28 527,579.60$              
01-Feb-2018 28-Feb-2018 28 2.31 482,793.55$              
01-Mar-2018 31-Mar-2018 31 2.28 527,579.60$              
01-Apr-2018 30-Apr-2018 30 2.26 506,082.30$              
01-May-2018 31-May-2018 31 2.25 520,637.76$              
01-Jun-2018 30-Jun-2018 30 2.24 501,603.69$              
01-Jul-2018 31-Jul-2018 31 2.21 511,381.98$              

01-Aug-2018 31-Aug-2018 31 2.20 509,068.03$              
01-Sep-2018 30-Sep-2018 30 2.19 490,407.18$              
01-Oct-2018 31-Oct-2018 31 2.17 502,126.20$              
01-Nov-2018 30-Nov-2018 30 2.16 483,689.28$              
01-Dec-2018 31-Dec-2018 31 2.15 497,498.31$              
01-Jan-2019 31-Jan-2019 31 2.13 492,870.41$              
01-Feb-2019 28-Feb-2019 28 2.18 455,623.35$              
01-Mar-2019 31-Mar-2019 31 2.15 497,498.31$              
01-Apr-2019 30-Apr-2019 30 2.14 479,210.67$              
01-May-2019 31-May-2019 31 2.15 497,498.31$              
01-Jun-2019 30-Jun-2019 30 2.14 479,210.67$              
01-Jul-2019 31-Jul-2019 31 2.14 495,184.36$              

01-Aug-2019 31-Aug-2019 31 2.14 495,184.36$              



01-Sep-2019 30-Sep-2019 30 2.14 479,210.67$              
01-Oct-2019 31-Oct-2019 31 2.12 490,556.47$              
01-Nov-2019 30-Nov-2019 30 2.11 472,492.76$              
01-Dec-2019 31-Dec-2019 31 2.10 485,928.58$              
01-Jan-2020 31-Jan-2020 31 2.09 483,614.63$              
01-Feb-2020 29-Feb-2020 29 2.12 458,907.66$              
01-Mar-2020 31-Mar-2020 31 2.11 488,242.52$              
01-Apr-2020 30-Apr-2020 30 2.08 465,774.86$              
01-May-2020 31-May-2020 31 2.03 469,730.96$              
01-Jun-2020 30-Jun-2020 30 2.02 452,339.04$              
01-Jul-2020 15-Jul-2020 15 2.02 226,169.52$              

Sub-Total 71,162,486.02$        
TOTAL 71,162,486.02$        

TOTAL 3 PAGARÈS: SETENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL QUINIEN-
TOS CINCUENTA Y DOS PESOS CON NOVENTA Y UN CENTAVOS ($76,327,552,91)


